
D.R.S. n.   4863

REPUBBLICA 

ITALIANA 

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 

PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

Servizio 8 – Trattamento economico del personale a tempo determinato

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  l.r.  23.03.1971,  n.  7,  “Ordinamento  degli  uffici  e  del  personale  dell’Amministrazione regionale”;
VISTO il D.P.R. 28.02.1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;
VISTA la l.r. 15.05.2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della
Regione Siciliana”;
VISTA   la   l.r.   16.12.2008,   n.   19,   “Norme   per   la   riorganizzazione   dei   dipartimenti   regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il D.P. 27.06.2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 
Regione 18.01.2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il vigente C.C.R.L. del comparto;
VISTA la nota prot. n. 13652 del 09.02.2021 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione 
Pubblica  conferisce  l’interim  del  Servizio  8  “Trattamento  economico  fondamentale  del  personale  a  tempo 
determinato” al dott. Giovanni Stimolo;
VISTA   la  L.R.  n.  10 del  15/04/2021 con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  della 
Regionale   Siciliana per il triennio 2021- 2023;
VISTA  la Legge Regionale n.9 del 15/04/2021 Disposizione programmatiche e correttive per l’anno   2021. 
Legge di stabilità regionale;
VISTA la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020, avente natura di atto di indirizzo in materia di
contratti;
VISTA la Circolare n. 11 dell’01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, 
relativa all’art.9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per 
l’anno 2021, Legge di stabilità regionale”;
VISTA la Delibera di Giunta n.450/2021 “Approvazione disegno di legge: Riconoscimento legittimità debiti fuori 
bilancio  art.73  co.1  lett.  A)  D.  Legs.  118/2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  DFB  MESE  DI 
SETTEMBRE 2021 -  D.D.L. N.1113/2021.

VISTA la Sentenza N.1706/21 il Tribunale di PALERMO il Giudice condanna l’Amministrazione al pagamento 
delle differenze retributive spettanti al ricorrente sig. BRUCCULERI ANTONIO, ex lavoratore a tempo determi­
nato dell’Assessorato Territorio ed Ambiente della Regione Siciliana (ex PAI), pari alla differenza tra quanto dal­
lo stesso percepito dal 05/02/2014 alla data della stipulazione del contratto a tempo indeterminato (01/11/2019) 
e quanto corrisposto in detto periodo se fosse inquadrato nel livello D3. Compensa le spese di lite. 
VISTA la nota  Prot. N. 85867 del 06/08/2021 con la quale il Servizio 8 F.P.  ha inviato al  Servizio 6 F.P. la  
proposta di riconoscimento debito fuori Bilancio per il pagamento di  € 17.655,49 così ripartito:

 su cap. 108158 l'importo di € 12.940,18 (differenze stipendiali);

 su cap. 108508 l'importo di € 371,21 interessi legali ).

 su cap. 109017 l'importo di € 1.100,00 (IRAP su diff. Stip.);



 su cap. 108166 l'importo di € 3.244,10 (Oneri Amm.vi);

CONSIDERATO di dovere impegnare la somma di  € 17.655,49 così ripartita: 
su cap. 108158 (codice SIOPE 1010101001) l'importo di € 12.940,18 (differenze stipendiali);
su cap. 109017 (codice SIOPE 1020101001) l'importo di   € 1.100,00 (IRAP su diff. Stip.);
su cap. 108166 (codice SIOPE 1010201001)  l'importo di € 3.244,10 (Oneri Amm.vi);
su cap. 108508 (codice SIOPE 1100504001)  l'importo di € 371,21 ( interessi legali ).

RITENUTO di dovere  liquidare con modalità  “15” la somma  al fine di  regolarizzare  il  pagamento di   € 
17.655,49 già effettuato tramite Speciali ordini di pagamento in conto sospeso così specificati:

 ORDINATIVO N. 7374 del 02/09/21 Mandato sig. BRUCCULERI  ANTONIO per pagamento arretrati 
al netto € 9.048,26 ;

 ORDINATIVO N. 7379 del 02/09/21 Mandato sig. BRUCCULERI  ANTONIO per pagamento interessi 
legali al netto € 285,84 ;

 ORDINATIVO N. 7375 del 02/09/21 Mandato pagamento Irpef  (rit. Acc. 23%) € 2.702,72;
 ORDINATIVO N. 7378 del 02/09/21 Mandato pagamento Irap  € 1.100,00 ;
 ORDINATIVO N. 7377 del 02/09/21 Mandato pagamento Oneri Amm.vi € 3.244,10 
 ORDINATIVO N. 7376 del 02/09/21 Mandato pagamento Oneri dip. € 1.189,20 

D E C R E T A

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e  trascritti ed ai sensi del 
D. Lgs n. 118/2011 e s.m.i

ART.1- Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa di   € 17.655,49 così specificata :
su cap. 108158 variazione n. 8271,8272, 8273 rispettivamente  per gli importi di   € 9.048,26 , € 2.702,72 e € 
1.189,20 (oneri dip.);
su cap. 109017 variazione n. 8275 per  l'importo di   € 1.100,00 (IRAP );
su cap. 108166 variazione n.8274 per l'importo di   € 3.244,10(oneri amm.vi);
su cap. 108508 variazione n. 8276 e 8277 rispettivamente  per gli importi di   € 285,84 e € 85,37;

ART.2 - A seguito dell'impegno previsto dall'art. 1 del presente decreto si  autorizza  la liquidazione della som­
ma di  € 17.655,49 mediante    emissione  di mandati  di pagamento con modalità “15”  – Versamento nella con­
tabilità provvisoria “Ordinativi in conto sospeso in attesa di mandati – Cassa Regionale di Palermo” .

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della 
Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6. della L.R. 7/05/2015 N.9 

. 

Palermo,  16/12/2021 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8 AD INTERIM
                                                                                                 DR. GIOVANNI STIMOLO

L’istruttore direttivo
Luisa Oliveri


		2021-12-16T15:58:52+0100
	GIOVANNI STIMOLO




